
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 93

     Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala Sparacino
della scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di
Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese, con Circ. n.
prot.  4261 del 14 maggio 2022, nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x 
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x  
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x 
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x
18. DARIO DONATELLA ATA x 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg. Integrazione dell’odg con i seguenti argomenti  
• Punto n. 4 - Piano dell’Offerta Formativa 2021/2022. Integrazione

− Progetto English Experience Camps
• Punto n. 8 – Utilizzo dei locali scolastici per

− Progetto English Experience Camps;
− Comizi elettorali presso la scuola dell’infanzia – primaria “A. Diaz” di Borghetto;
− Processione Corpus Domini – Scuola primaria “Duca d’Aosta”
− Centri estivi presso la scuola primaria “Duca d’Aosta” e “C. Battisti” di Campretto

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il dlgs 297/94 recante Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;
VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto;
VISTA la richiesta presentata dal Dirigente scolastico (prot. n. 4442 del 19.05.2022);
SENTITO il parere dei Consiglieri;

DELIBERA

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    1

PDIC838004 - AB878CB - ALBO PRETORIO - 0000002 - 24/05/2022 - O1 – ISTITUTO - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


all’unanimità di  integrare  l’odg  della  seduta  inserendo  al  punto  n.  4  -  Piano  dell’Offerta  Formativa
2021/2022. Integrazione  il Progetto English Experience Camps è al punto n. 8 – Utilizzo dei locali scolastici
per
- Progetto English Experience Camps;
- Comizi elettorali presso la scuola dell’infanzia – primaria “A. Diaz” di Borghetto;
- Processione Corpus Domini – Scuola primaria “Duca d’Aosta”
- Centri estivi presso la scuola primaria “Duca d’Aosta” e “C. Battisti” di Campretto 12 la richiesta di. 

Pertanto il nuovo odg sarà il seguente
 Approvazione del Verbale del XII Consiglio di Istituto; 
 Adozioni libri di testo a.s. 2022/2023. Delibera.
 Criteri di assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi. Delibera.
 Piano dell’Offerta Formativa 2021/2022. Integrazione. 

 Progetto Giochi studenteschi primaria;
 Progetto NORD – SUD – OVEST _ EST - Uscita didattica Classi IV^ sez. A e IV sez. B presso Villa

Albrizzi Marini di San Zenone degli Ezzelini 
 Progetto English Experience Camps

 Calendario scolastico 2022/2023. Delibera 
 Contributo scolastico 2022/23. Delibera.
 Scuola primaria “Duca d’Aosta”. Iscrizioni.
 Utilizzo dei locali scolastici per

 Progetto English Experience Camps;
 Comizi elettorali presso la scuola dell’infanzia – primaria “A. Diaz” di Borghetto;
 Processione Corpus Domini – Scuola primaria “Duca d’Aosta”
 Centri estivi presso la scuola primaria “Duca d’Aosta” e “C. Battisti” di Campretto di integrare  

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti: 15 su 15

 CONTRARI: 0/15
 ASTENUTI: 0/15
 FAVOREVOLI: 15/15

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    2

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 94

      Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala Sparacino della
scuola  primaria  “Duca  d’Aosta”  il  Consiglio  di  Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  di  San  Martino  di  Lupari,
regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese, con Circ. n. prot.  4261 del 14
maggio 2022, nelle persone di  

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x 
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x  
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x 
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x
18. DARIO DONATELLA ATA x 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg. Adozioni libri di testo a.s. 2022/2023. Delibera.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Dlgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”;
VISTA la Legge 133/08, art. 15 e successive modificazioni recante “;
VISTA la Legge 169/08, art. 5 e successive modificazioni;
VISTO il D.L. 104/2013 convertito dalla legge 128/2013 - Ai sensi del DM 42 dell’11 maggio 2012 ed in
particolare degli allegati, che stabiliscono nuovi tetti di spesa per l’adozione dei libri di testo;
VISTO il D.M. 781 del 27 settembre 2013;
VISTA la Nota Mi del 28 febbraio 2022 n. 5022 “Adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e
grado - anno scolastico 2021/2022”,

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    3

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


VERIFICATO che l’adozione dei libri di testo risulta coerente con il Piano dell’offerta formativa (cfr. art.
4,  comma 5,  Dpr  n.  275/1999)  e  che  le  scelte  sono  state  espressione  della  libertà  di  insegnamento  e
dell’autonomia professionale dei docenti; 
VISTI i verbali dei Consigli di Classe e di Interclasse;
TENUTO CONTO del parere espresso nella delibera di adozione dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
18 maggio 2022;

DELIBERA
all’unanimità l’adozione dei libri di testo con il superamento dei tetti di spesa, adducendolo al mancato
adeguamento delle tabelle ministeriali ferme da anni, mentre le Case Editrici hanno aumentato il prezzo di
copertina. Il Consiglio di Istituto ritiene inoltre valide le motivazioni del Collegio dei Docenti  a supporto di
questa decisione: 
 i volumi separati assicurano una migliore gestione del peso dei libri che gli alunni devono portare nei

rispettivi zai-ni.
 sostituire qualche libro con materiali e strumenti da inserire nella piattaforma Gsuite – Classroom non è

una soluzione percorribile perché
a) non tutti gli studenti sono dotati di pc o di un tablet per poter consultare e studiare i materiali caricati

dai docenti. Molti studenti possiedono solo il cellulare e spesso è condiviso con i genitori e/o con i
fratelli;

b) non tutti gli studenti dispongono di una stampante per riprodurre i documenti inviati e caricati dai
docenti. Se poi si rivolgessero alle copisterie, le famiglie si ritroverebbero con un ulteriore spesa.

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti: 15 su 15

 CONTRARI: 0/15
 ASTENUTI: 0/15
 FAVOREVOLI: 15/15

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    4

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 95

       Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala
Sparacino della scuola primaria “Duca d’Aosta” il  Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San
Martino di Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese,
con Circ. n. prot.  4261 del 14 maggio 2022, nelle persone di 
 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x 
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x  
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x 
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x
18. DARIO DONATELLA ATA x 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg. Criteri di assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi. Delibera

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; l’art. 5 comma 2 del D.lgs.
165/2001; 
VISTO l’art. 7, comma 2 lett. b, e l’art. 396, comma 2 lett. d, D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297;
VISTO il dpr 20 marzo 2009 n. 89 recante Revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico
della scuola dell’Infanzia e del  I  ciclo di  istruzione;  la Nota Mi del  1° settembre 2011 n.  6900 recante
“Assegnazione del personale scolastico nelle istituzioni scolastiche in più plessi e/o sedi”; 
VISTA la circolare MIUR del 5 settembre del 2016 n. 2852 recante “Organico dell’autonomia”; 
VISTO l’articolo 1, comma 95, della Legge 13 luglio 2015, n.  107 -  Riforma del  sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    5

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


VISTO l’art. 13 co 15 dell’OM del 10 luglio 2020 n. 60 avente per oggetto “Conferimento delle supplenze
brevi e temporanee”; 
VISTA la Nota Mi del  12 aprile 2022 n.  14603 avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale
docente per l'anno scolastico 2022/23”; 
VISTI gli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV (Rapporto di Autovalutazione); 
RITENUTO di preservare il diritto degli studenti all’istruzione e alla formazione con particolare attenzione
agli alunni con Bisogni Educativi Speciali; 
PRECISATO che  tutti  i  docenti  assegnati  alle  sezioni  e  classi  e  sono  ugualmente  responsabili  della
conduzione delle attività educative e didattiche
TENUTO CONTO della delibera del Collegio dei Docenti del 18 maggio 2022; 

DELIBERA

all’unanimità i Criteri di assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi.

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti: 15 su 15

 CONTRARI: 0/15
 ASTENUTI: 0/15
 FAVOREVOLI: 15/15

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    6

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 96

       Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala
Sparacino della scuola primaria “Duca d’Aosta” il  Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San
Martino di Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese,
con Circ. n. prot.  4261 del 14 maggio 2022, nelle persone di 
            

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x 
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x  
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x 
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x
18. DARIO DONATELLA ATA x 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg Piano dell’Offerta Formativa 2021/2022. Integrazione.
− Progetto Giochi studenteschi primaria;
− Progetto NORD – SUD – OVEST _ EST - Uscita didattica Classi IV^ sez. A e IV sez. B presso 

Villa Albrizzi Marini di San Zenone degli Ezzelini
− Progetto English Experience Camps

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
VISTO il  dlgs 16 aprile 1994,  n.  297 -  Testo Unico delle disposizioni  legislative vigenti  in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa"; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    7

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti – relativa al Piano dell’Offerta Formativa; 
VISTA la delibera n. 28 del Collegio dei docenti del 28 ottobre 2021;
VISTA la delibera n. 66 del Consiglio di Istituto del 30 ottobre 2021; 
TENUTO CONTO della delibera del Collegio dei Docenti del 18 maggio 2022;

DELIBERA
all’unanimità di integrare il Piano dell’Offerta Formativa 2021/2022 con  

− Progetto Giochi studenteschi primaria;
− Progetto NORD – SUD – OVEST _ EST - Uscita didattica Classi IV^ sez. A e IV sez. B presso 

Villa Albrizzi Marini di San Zenone degli Ezzelini;
e il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022/2025 con il Progetto English Experience Camps.

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti: 15 su 15

 CONTRARI: 0/15
 ASTENUTI: 0/15
 FAVOREVOLI: 15/15

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    8

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 97

       Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala
Sparacino della scuola primaria “Duca d’Aosta” il  Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San
Martino di Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese,
con Circ. n. prot.  4261 del 14 maggio 2022, nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori x
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x
18. DARIO DONATELLA ATA x
19. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg Calendario scolastico 2022/2023. Delibera

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente all’autonomia organizzativa delle
istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del
D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 
VISTI gli artt.  1 e 5, comma 2 del  DPR 275/1999 per cui alle Istituzioni scolastiche autonome è
riconosciuta la possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in
relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF; 
VISTA la  Deliberazione della Giunta Regionale n.  487 del  29 aprile 2022 recante Determinazione del
calendario per l'Anno Scolastico 2022-2023. L.R. n. 11 del 13 aprile 2001, "Conferimento di funzioni e
compiti amministrativi alle autonomie locali in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112",
articolo 138, comma 1, lettera d)
Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    9

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


SENTITA la proposta  del Collegio dei Docenti del 18 maggio 2022 di programmare, nell'ambito della
propria autonomia,  eventi e iniziative finalizzate ad approfondire l'importanza dell'attività sportiva in termini
educativi e di salute, nonché a far conoscere agli studenti le discipline sportive presenti nel territorio, dando
l'opportunità di praticarle anche negli ambienti scolastici non nei giorni coincidenti con i giorni indicati dal
calendario regionale.

DELIBERA

di adottare all’unanimità il Calendario scolastico della Regione Veneto con le seguenti due modifiche:
A. sospensione dell’attività didattica  

 dal 20 febbraio al 21 febbraio 2023 (Carnevale);
 dal 6 aprile all’11 aprile 2023 (Vacanze pasquali) 

B. giornate  dello  sport  :  le  tre  giornate  saranno  realizzate  non  nelle  date  fissate  dal  Calendario  della
Regione Veneto, ma tenendo conto dei cronoprogrammi dei progetti del POF 2022/2023.

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti: 15 su 15

 CONTRARI: 0/15
 ASTENUTI: 0/15
 FAVOREVOLI: 15/15

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    10

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 98

       Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala
Sparacino della scuola primaria “Duca d’Aosta” il  Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San
Martino di Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese,
con Circ. n. prot.  4261 del 14 maggio 2022, nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x 
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x  
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x 
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x
18. DARIO DONATELLA ATA x 
20. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg Contributo scolastico 2022/23. Delibera. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il  Dlgs.  297/1994  recante  “Approvazione  del  testo  unico  delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTA Legge 2 aprile 2007, n. 40 Art. 13; 
VISTA la CM  21 dicembre 2012 n. 22; 
VALUTATA l’opportunità di  chiedere un contributo volontario alle famiglie,  nel rispetto dei  vincoli di
legge; 
CONSIDERATO che  i  contributi  sono  destinati  alla  copertura  del  costo  dell’assicurazione,  del  diario
scolastico per gli alunni della scuola primaria e per la scuola secondaria di I grado e per il libretto scolastico
per i bambini della scuola dell’infanzia, delle fotocopie per classe e sono altresì finalizzati all’ampliamento
dell’offerta formativa e culturale, nonché al mantenimento di investimenti effettuati per il miglioramento
delle dotazioni tecnologiche;

DELIBERA

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    11

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


a maggioranza di fissare il contributo volontario per l’anno scolastico 202272023 nella misura di 30,00 euro
da versare entro il 10 settembre 2022.

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti:  16 su 16

 CONTRARI: 1/16
 ASTENUTI:  0/16
 FAVOREVOLI: 15/16

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    12

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2022

DELIBERA N. 99

         Il giorno 20 del mese di maggio dell’anno 2022 alle ore 20.45 si è riunito in presenza nella sala
Sparacino della scuola primaria “Duca d’Aosta” il  Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San
Martino di Lupari, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, dott. Andrea Albanese,
con Circ. n. prot.  4261 del 14 maggio 2022, nelle persone di 
          

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA

NOTE

1. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente scolastico x
2. ALBANESE ANDREA Presidente x
3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente x 
4. GHIANI LUCA Genitori x
5. TONIETTO ELISA Genitori x
6. PAROLIN DIEGO Genitori x
7. BACCHIN ALBERTO Genitori x
8. SALVADOR VANNA Genitori x
9. RONDINI DIEGO Genitori x
10. PIVOTTO BIANCA Docenti x
11. GIACOMAZZO ATTILIO Docenti x
12. ZURLO VALENTINA Docenti x
13. GUERRA IRENE Docenti x
14. PFAFF MICHELLE Docenti x x 
15. VUDAFIERI ALESSIA Docenti x
16. FRANCESCHIN GIANCARLA Docenti x
17. BERNO MOSELLA Docenti x 
18. DARIO DONATELLA ATA x
19. VIRDI ALESSANDRA ATA x

per trattare il seguente punto all’odg. Utilizzo dei locali scolastici per
 Progetto English Experience Camps;
 Comizi elettorali presso la scuola dell’infanzia – primaria “A. Diaz” di Borghetto;
 Processione Corpus Domini – Scuola primaria “Duca d’Aosta”
 Centri estivi presso la scuola primaria “Duca d’Aosta” e “C. Battisti” di Campretto 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA la richiesta del sig. Nevio Bergamin dell’Associazione E&S (English&Sport)  di utilizzo dei locali
della  scuola  secondaria  di  I  grado “C.C.  Agostini”  per  il  Progetto  English  Experience  Camps (prot.  n.
0004355 del 17.05.2022);
VISTA  la comunicazione del Comune di San Martino di Lupari di utilizzo della “palestrina della scuola
primaria “A. Diaz” di Borghetto per comizi elettorali  (prot. n. 0004399 del 18.05.2022);

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    13

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


VISTA la richiesta del Parroco della Parrocchia di San Martino di Lupari, Mons. Busato Livio di concludere
la processione in occasione del Corpus Domini nel cortile della Scuola primaria “Duca d’Aosta” (prot. n.
4416 del 19.05.2022);
VISTA la richiesta di utilizzo dei locali della Scuola primaria “Duca d’Aosta” e della Scuola primaria “C.
Battisti” di Campretto inoltrata dal Comune di San Martino di Lupari per conto dell’Associazione Maranathà
e dell’Associazione “I Colori del Grano”;
VISTO il  DPR dell’8  marzo  1999,  n.  275 “Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTI gli artt. 9, 10 e 96 del Dlgs 16 aprile 1994 n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTO l’art. 38 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 - Uso temporaneo e precario dell’edificio scolastico;
VALUTATO che una delle funzioni della scuola è quella di essere centro di promozione sociale;

DELIBERA
di approvare all’unanimità la concessione all’utilizzo dei locali scolastici per 

 la realizzazione del Progetto English Experience Camps;
 i Comizi elettorali presso la scuola dell’infanzia – primaria “A. Diaz” di Borghetto;
 la Processione Corpus Domini – Scuola primaria “Duca d’Aosta”
 i Centri estivi presso la scuola primaria “Duca d’Aosta” e “C. Battisti” di Campretto di integrare  

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti:  16 su 16

 CONTRARI: 0/16
 ASTENUTI:  0/16
 FAVOREVOLI: 16/16

                  Il Segretario       Il Presidente
      f.to ins.te Irene Guerra                                                           f.to dott. Andrea Albanese

                 
_____________________________________________

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 
Per copia conforme,  
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             F.to   Dott. Giorgio Michelazzo

Delibere del XIII Consiglio di Istituto –  20 maggio 2022                                                                                                                    14

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2022-05-24T13:48:37+0200
	MICHELAZZO GIORGIO




